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							                    SUPERINTENDENCIA GENERAL DE ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES
TARIFAS
PRECIOS MAXIMOS PARA EL SUMINISTRO ELECTRICO
VIGENTES A PARTIR DEL15 DE OCTUBRE DE 2014
I. PEQUEÑAS DEMANDAS (0 < kW < 10)
BAJA TENSION
a) Tarifa Residencial para consumos menores de 99 kWh/mes - BT
Bloque 1: Primeros 99 kWh/mes
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes0.864952
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
Cargo de Energía:
Cargo Variable
Cargo de Distribución:
Cargo Variable
US$/kWh
0.194313
0.199554
0.199119
0.201935
0.204243
0.205298
0.183745
0.210455
US$/kWh
0.029971
0.049673
0.061685
0.067693
0.076613
0.083650
0.023401
0.036872
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.199278
0.199239
0.201555
0.204619
0.202451
0.186832
0.209610
0.059508
0.027271
0.034991
0.036220
0.071593
0.025104
0.040358
DELSUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.199196
0.199351
0.201378
0.204750
0.202581
0.190571
0.209296
0.069810
0.077695
0.077711
0.077574
0.077378
0.027110
0.042013
DELSUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.199466
0.199667
0.202283
0.205604
0.201971
0.187994
0.210256
0.041353
0.038901
0.059069
0.058549
0.062237
0.022098
0.033237
DELSUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.159025
0.152793
0.154906
0.150482
0.198900
0.180412
0.198539
0.050612
0.062542
0.072703
0.071518
0.060518
0.025284
0.033257
Bloque 2: Consumos entre 100 kWh/mes y 199 kWh/mes
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.194431
Cargo de Distribución:
Cargo Variable
US$/kWh
0.032723
Bloque 3: Consumos mayores o iguales a 200 kWh/mes
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes 0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.194597
Cargo de Distribución:
Cargo Variable
US$/kWh
0.041405
Uso General
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes 0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.195364
Cargo de Distribución:
Cargo Variable
US$/kWh
0.033419
Alumbrado Público
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes 0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.159290
Cargo de Distribución:
Cargo Variable
US$/kWh
0.034660
II. MEDIANA DEMANDA (10 < kW < 50)
BAJA TENSION CON MEDICIÓN DE POTENCIA
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes 0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.195235
Cargo de Distribución:
Potencia
US$/kW-mes
13.164120
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.199796
0.200378
0.202836
0.207071
0.200871
0.184779
0.210854
21.411636
21.637792
27.086359
26.645839
36.086870
8.306436
19.659880
MEDIA TENSION CON MEDICIÓN DE POTENCIA
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
US$/Usuario-mes 0.864952
Cargo de Energía:
Cargo Variable
US$/kWh
0.181097
Cargo de Distribución:
Potencia
US$/kW-mes
6.263900
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.182883
0.182243
0.180720
0.182757
0.186169
0.172323
0.196953
6.867950
12.051303
17.394294
16.615205
16.472655
2.466721
5.065353
BAJA TENSION CON MEDIDOR HORARIO
CAESS
Cargo de Comercialización:
Atención al Cliente
Cargo de Energía:
Energía en Punta
Energía en Resto
Energía en Valle
Cargo de Distribución:
Potencia:
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
US$/Usuario-mes 0.864952
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
0.193148
0.198098
0.184305
0.199833
0.201008
0.193901
0.197019
0.202310
0.192996
0.201046
0.204087
0.196965
0.201297
0.208488
0.198529
0.204047
0.202694
0.193979
0.185500
0.188517
0.175854
0.205652
0.204892
0.174787
21.411636
21.637792
27.086359
26.645839
36.086870
8.306436
19.659880
US$/kWh
US$/kWh
US$/kWh
US$/kW-mes
13.164120
MEDIA TENSION CON MEDIDOR HORARIO
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
Cargo de Energía:
Energía en Punta
Energía en Resto
Energía en Valle
Cargo de Distribución:
Potencia:
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
US$/Usuario-mes 0.864952
0.970762
0.822731
0.932619
0.929202
2.020086
0.813496
0.862856
US$/kWh
0.178932
0.183518
0.170740
0.182927
0.184003
0.177497
0.179681
0.184507
0.176012
0.179272
0.181985
0.175634
0.178410
0.184783
0.175956
0.189375
0.188118
0.180030
0.172515
0.175320
0.163544
0.181758
0.181087
0.154480
US$/kW-mes
6.263900
6.867950
12.051303
17.394294
16.615205
16.472655
2.466721
5.065353
US$/kWh
US$/kWh
III. GRANDES DEMANDAS ( >50 kW )
BAJA TENSION CON MEDIDOR HORARIO
CAESS
Cargo de Comercialización:
Atención al Cliente
Cargo de Energía:
Energía en Punta
Energía en Resto
Energía en Valle
Cargo de Distribución:
Potencia:
US$/Usuario-mes12.974283
US$/kWh
US$/kWh
US$/kWh
US$/kW-mes
0.193148
0.198098
0.184305
13.164120
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
14.561436
12.340965
13.989288
13.938035
17.666082
3.299270
6.630030
0.199833
0.201008
0.193901
0.197019
0.202310
0.192996
0.201046
0.204087
0.196965
0.201297
0.208488
0.198529
0.204047
0.202694
0.193979
0.185500
0.188517
0.175854
0.205652
0.204892
0.174787
21.411636
21.637792
27.086359
26.645839
36.086870
8.306436
19.659880
MEDIA TENSION CON MEDIDOR HORARIO
CAESS
Cargo de Comercialización:
Cargo Fijo
Cargo de Energía:
Energía en Punta
Energía en Resto
Energía en Valle
Cargo de Distribución:
Potencia:
DEL SUR
CLESA
EEO
DEUSEM
EDESAL
B&D
ABRUZZO
14.561436
12.340965
13.989288
13.938035
17.666082
3.299270
6.630030
US$/kWh
0.178932
0.183518
0.170740
0.182927
0.184003
0.177497
0.179681
0.184507
0.176012
0.179272
0.181985
0.175634
0.178410
0.184783
0.175956
0.189375
0.188118
0.180030
0.172515
0.175320
0.163544
0.181758
0.181087
0.154480
US$/kW-mes
6.263900
6.867950
12.051303
17.394294
16.615205
16.472655
2.466721
5.065353
US$/Usuario-mes12.974283
US$/kWh
US$/kWh
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